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Besvarelse af spørgsmål nr. 12 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af lov om vagtvirksomhed (Etablering af for-

søgsordning med kommunale tryghedsvagter m.v.) (L 70)  

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 12 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om vagtvirksomhed, som Folketingets Retsudvalg har stillet 

til justitsministeren den 3. maj 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

     Maria Carlsson 
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1240 København K 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 12 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om vagtvirksomhed (Etablering af forsøgsordning 

med kommunale tryghedsvagter m.v.) (L 70): 

 

”Vil ministeren udskyde ikrafttrædelsesdatoen, indtil uddannel-

sen til tryghedsvagt er oprettet, så der ikke opstår et vacuum, 

hvor vagterne ikke når at blive uddannet, inden loven træder i 

kraft, henset til at der er tale om en treårig uddannelse?” 

 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af Justitsministeriets samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

6 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om vagtvirksomhed (Etable-

ring af forsøgsordning med kommunale tryghedsvagter m.v.) (L 70) fra Fol-

ketingets Retsudvalg, vil jeg fremsætte et ændringsforslag, der går ud på, at 

tidspunktet for forsøgsordningens begyndelse fastsættes af justitsministe-

ren. Ændringsforslaget gør det muligt for justitsministeren ved bekendtgø-

relse at fastsætte ikrafttrædelsen for den treårige forsøgsperiode. 

 

Ændringsforslaget har til formål at sikre, at forsøgsordningen først begynder 

at løbe fra det tidspunkt, hvor uniformeringen og den ekstra uddannelse for 

tryghedsvagter, som er forudsat i lovforslaget, er endeligt fastlagt. Bemyn-

digelsen vil blive udnyttet, så snart dette arbejde er tilendebragt. 

 

Det bemærkes afslutningsvis, at den særlige uddannelse, som der med lov-

forslaget lægges op til, at tryghedsvagterne skal have gennemgået forud for 

ansættelse, ikke vil være en treårig uddannelse. Det skyldes, at der blot er 

tale om en supplerende uddannelse til den uddannelse, som vagter efter de i 

dag gældende regler skal gennemgå for at blive autoriseret. Justitsministe-

riet er for nærværende i dialog med relevante aktører og interessenter om 

den nærmere udformning af uddannelsen, herunder uddannelsens længde. 
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